cuáles son las razones de carácter humano que han tenido para llegar a tales o cuales conclusiones.". - -  

Por todo lo anterior, SE CONDENA al demandado ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: al pago de las 
prestaciones que se detallarán más adelante, en base al salario diario de $ 225.18 (DOSCIENTOS 
VEINTICINCO PESOS 18/100 M.N.), que resultan de dividir $ 3,377.72 (TRES MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y SIETE PESOS 72/100 M.N.) entre quince días, salario que se tuvo por cierto ganaba el 
actor ::::::::::::::::::::::::::::::::::, el cual acreditó con el recibo de nómina del periodo del 01-OCT-14 al 
15-OCT-14, específicamente con el talón con folio 1661306 (F.97).

[...]

SE CONDENA al ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, a pagar al actor :::::::::::::::::::::::::::::::::::, por concepto 
de SALARIOS CAÍDOS, computados desde la fecha del despido hasta por un periodo máximo de doce 
meses, la cantidad de $85,065.28 (OCHENTA Y CINCO MIL SESENTA Y CINCO PESOS 28/100 M.N.), lo 
anterior en términos del Segundo Párrafo del artículo 48 de conformidad con la Ley Federal del 
Trabajo en estudio, así también al pago de los intereses que se generen sobre el importe de quince 
meses de salario a razón del 2% mensual capitalizable al monto del pago.- - - - - - - - - - - - - - - 

SE CONDENA al demandado a pagar al actor VACACIONES, por el periodo comprendido del 14 de 
enero del 2014, al 31 de octubre del 2014, por lo que le corresponden 4.67 días que multiplicado por 
el salario diario que percibía el actor era de $222.18 (DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 18/100 M.N.), 
da la cantidad de $1,037.58 (MIL TREINTA Y SIETE PESOS 58/100 M.N.), esto con fundamento en el 
artículo 76 de la Ley Federal del Trabajo. Lo anterior debido a que, si bien el demandado no acredito 
haberlas pagado, también lo es que el actor las reclama por concepto de cuarenta días, sin que 
aportará prueba alguna para tal fin, ya que al tararse de una prestación extralegal el trabajador debió

[...]

Semanario Judicial de la Federación y su Gaceta, Novena Época. Tomo 
XVI, Julio de 2002, página 1185. Tesis de Jurisprudencia. Por lo que SE CONDENA al 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: al pago de AGUINALDO PROPORCIONAL por el tiempo de la relación de 
trabajo, la cantidad de $2,650.60 (DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 60/100 M.N.) (11.93 
días). Esto con fundamento en el artículo 87 de la Ley Federal del Trabajo. Resulta aplicable al 
presente caso la jurisprudencia visible en la Suprema Corte de Justicia de la Nación. Registro digital: 
173853. Instancia: Tribunales Colegiados de Circuito.

[...]

periodo comprendido del 1 de julio al 15 de agosto del año 2014, ya que en la presente resolución el 
demando fue condenado a pagar al actor ::::::::::::::::::::::::::::::::::, por concepto de SALARIOS CAÍDOS, 
computados desde la fecha del despido hasta por un periodo máximo de doce meses, la cantidad de 
$85,065.28 (OCHENTA Y CINCO MIL SESENTA Y CINCO PESOS 28/100 M.N.), en términos del Segundo 
Párrafo del artículo 48 de conformidad con la Ley Federal del Trabajo en estudio. - - - - - - - - - - -   

SEXTO. - SE ABSUELVE al JEFE DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA TÉCNICA 
DEPENDIENTE DEL ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, de todas y cada una de las prestaciones reclamadas, en